Deliberazione C.C. n. 22 in data 24.09.2003

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 16.05.1996 veniva approvato il nuovo Regolamento comunale per l’esercizio delle attività di Barbiere, Parrucchiere per Uomo e per Donna ed Estetista. 

DATO ATTO che, ai sensi del suddetto regolamento, le autorizzazioni per l’apertura di nuovi esercizi possono essere rilasciate solo ed unicamente nel rispetto delle distanze minime fra il nuovo esercizio e quelli preesistenti per ciascun tipo di attività e per ogni zona, fermo restando il possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi ed igienico sanitari dei locali e delle attrezzature.

DATO ATTO che le distanze vengono calcolate d’ufficio ogni 3 anni e che attualmente le distanze minime previste, approvate con deliberazione della G.C. n. 115 del 08.10.2002, risultano essere le seguenti:



Zona 1

Barbieri



=======





Parrucchieri per uomo e donna
m  257





Estetiste 



m  251



Zona 2

Barbieri



=======





Parrucchieri per uomo e donna
m  572





Estetiste



=======

RILEVATO che dalla lettura di quanto sopra elencato, per l’apertura di un nuovo esercizio di barbiere non è prevista alcuna distanza minima da rispettare in quanto attualmente sul territorio comunale non sono presenti tali esercizi.

DATO ATTO che con il termine “Barbiere” si designano le attività per solo uomo relative al taglio dei capelli e della barba e ogni altro servizio complementare che non comporta modifiche allo stato naturale del capello.

CONSTATATO che l’attività di taglio barba, capelli e servizi complementari rientra anche tra le attività svolte dagli esercizi di parrucchiere per uomo e donna, per l’apertura dei quali è previsto invece il rispetto vincolante di una distanza minima dagli esercizi già esistenti.

CONSIDERATO quindi che risulterebbe esserci una disparità di trattamento per l’apertura dei nuovi esercizi di Barbiere nei confronti di quella di Parrucchiere per uomo e donna e ritenuto pertanto di modificare l’attuale Regolamento comunale prevedendo che anche per l’apertura dei nuovi esercizi di Barbiere si debba rispettare la distanza minima prevista per l’apertura degli esercizi di Parrucchiere ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento comunale, calcolata sia dagli esercizi esistenti per l’attività di Parrucchiere per uomo e donna che da quelli per l’attività di Barbiere.  

VISTO il parere favorevole espresso in merito dalla Commissione consultiva per la disciplina delle attività di Barbiere, Parrucchiere per uomo e donna ed Estetista, nella seduta tenutasi in data 01.09.2003.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 15, n. 1 astenuto (Musetta Giacomo), su n. 16 Consiglieri presenti

D E L I B E R A

1. di modificare, per i motivi sopra descritti, l’art. 6 del vigente Regolamento comunale per l’esercizio delle attività di Barbiere, Parrucchiere per uomo e donna ed Estetista, dando atto che l’attività di Barbiere viene equiparata a tutti gli effetti a quella di Parrucchiere per uomo e donna.

2. di stabilire altresì che per l’apertura dei nuovi esercizi di barbiere si debba rispettare la distanza minima prevista per l’apertura degli esercizi di Parrucchiere ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento comunale, calcolata sia dagli esercizi esistenti per l’attività di Parrucchiere per uomo e donna che da quelli per l’attività di Barbiere.

Successivamente,stante l’urgenza a provvedere,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 15, n. 1 astenuto (Musetta Giacomo), su n. 16 Consiglieri presenti
D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

